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Sammanfattning 
Förskoleförvaltningen har följt upp av beslut om godkännande och rätt till bidrag, samt 
tillsynen av fristående förskolor och enskild pedagogisk omsorg. Uppföljningen 
omfattar så väl arbetet med utveckling av tillsynsprocessen som resultatet av tillsynerna 
och besluten om godkännande och rätten till bidrag.  
 
Uppföljningen ger en bild av utvecklingen inom Malmös fristående verksamheter samt 
genomförd och planerad utveckling av tillsynsprocessen. 

Förslag till beslut 
1. Förskolenämnden har tagit del av rapporten.  

Beslutsunderlag 
• Uppföljning av beslut om godkännande och rätt till bidrag samt tillsyn av 

fristående verksamheter 2025 

• G-Tjänsteskrivelse Förskolenämnden 260520 Uppföljning av beslut om 
godkännande och rätt till bidrag samt tillsyn av fristående verksamheter 2025 

Beslutsplanering 
Ordförandeberedning FSKN 2026-05-11 
Förskolenämnden 2026-05-20 

Ärendet 
Bakgrund 
Förskolenämnden beslutar om ärenden gällande godkännande för huvudmän att 
bedriva fristående förskola och om rätt till bidrag till huvudman för att bedriva 
pedagogisk omsorg. Förskolenämnden ansvarar också att utöva tillsyn över dessa 
huvudmän.  
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Stadsrevisionen genomförde under våren 2017 en granskning av förskoleförvaltningens 
tillsyn av fristående förskolor och enskild pedagogisk omsorg (FSKF-2017-6470). En av 
de åtgärder som förskolenämnden redogjorde för efter rekommendationer från 
stadsrevisionen var att förskoleförvaltningen årligen ska ge förskolenämnden en samlad 
uppföljning av tillsynen av fristående förskolor. Varje år tar förskoleförvaltningen 
därför fram en rapport av beslut om godkännande och rätt till bidrag samt av tillsyn av 
fristående verksamheter, vilken delges förskolenämnden.  
 
Rapporten ger en bild av utvecklingen inom Malmös fristående verksamheter, vanliga 
brister vid tillsynen samt genomförd och planerad utveckling av tillsynsprocessen.  
 
Övergripande om uppföljning 2025 
Uppföljningen visar att tillsynsarbetet har intensifierats under 2025 och omfattat cirka 
135 ärenden, jämfört med 93 ärenden 2024. Den översiktliga tillsynen av samtliga 
huvudmän som genomförts under 2024–2025 avslutades under året. En stor andel av 
ärendena har bestått av översiktliga tillsyner, vilket förklarar det höga antalet enskilda 
ärenden. Med utgångspunkt i resultaten från dessa har mer fördjupade, planerade 
tillsyner inletts och prioriterats utifrån en risk- och väsentlighetsanalys. De brister som 
under året har uppmärksammats inom ramen för förvaltningens tillsynsärenden rör 
främst barnsäkerhet, inrapportering samt anmälan av ändringar i ägar- och 
ledningskretsen. 
 
Andelen fristående förskolor uppgår till cirka 27,8 % av enheterna och cirka 21% 
procent av barnen. Andelen barn i fristående verksamhet är något högre än tidigare år, 
vilket främst förklaras av minskat barnantal i kommunal verksamhet. Antalet 
ansökningar om nya fristående förskolor fortsätter att minska och inga godkännanden 
har återkallats under året.  
 
Sammantaget visar rapporten även att tillsynen blivit mer riskbaserad och träffsäker, 
med hög måluppfyllelse i handläggningstider och en generellt stärkt regelefterlevnad, 
men att förändringar i omvärld kopplat till kommande lagstiftning och demografiska 
förändringar kan komma att påverka tillsynsprocessen framgent.  
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